

כניסת השבת – 18.57  
יציאת השבת – 20.05  
רבנו תם (גז דקות זמניות) - 20.47  
(אופק חדרה)

# מתוק מדבש

יום שישי בשעה 17.00 שיעור על פרשת השבוע: (להאזנה 03-6171111)  
ביום שבת קודש 17.00 שיעור פ"ש ביהכ"נ 'בית יוסף' א.ת.ג, אולגה

ברכת מצא טוב לחתן בר מצווה  
**יונתן בוקרה נ"י**  
יהי לרצון עיניך בתורה וביראת שמים  
ויצאך לחופה ולמצויים טובים, אמן!

שנה שביעית – גיליון 289  
פרשת שופטים תשפ"א

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י הרב ברוך בוקרה שליט"א  
בבית הכנסת 'בית יוסף' הפצת אולגה  
יחן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

מרופשיץ זיע"א: 'מי גדול יותר חכם או תמים? (תמים זה אדם שלם באמונה בקב"ה) אמר לו הרב 'נראה כי תמים גדול יותר שהרי התורה מצווה 'תמים תהיה עם ה' ולא חכם תהיה' ענה לו רבי נפתלי 'אכן צדקת, תמימות היא גדולה מן החכמה, אבל כמה חכמה צריך יהודי כדי להיות תמים באמת באמונתו בקב"ה...' **מתוק מדבש!**

**שופטים ושופטים תתן לך... ושפטו את העם משפט צדק (טז, יח)**  
ויש לשאול: הרי משפט וצדק הם שני הפכים? כמו שמצאנו במדרש על הפסוק (שמואל ב' - ח', טו) 'ויהי דוד עושה משפט וצדקה' אם משפט לאו צדקה ואם צדקה לו משפט?

### ובצנין 'אדם גדול' מילתא דפריחותא

הפאת התארת בציר אחת אורח חיים - נכד דע קדושים, מנצחא שבת הוא כובד בהגדלה ומה הפלא שהוא בירק על הפשטים ברכת 'שהכל...' הביבור תהה כיצד אדם כזה גדול וטעם טעם כל כך חמורה? איך גדול זכות יהודי אחד ואמר 'הוא כנראה הולך אחר הנאמר בפיטוס הקטורת 'מפני שהקול יפה לפשטים' \*\*\*\*\*

מסביר בספר 'פאר יעקב': **הקדמה**: מובא בגמרא (שבת י') 'כל דיין שדן דין אמת נעשה שותף לקב"ה במעשה בראשית' ואיך זה עובד? וכי הקב"ה צריך שותפים? מובא במדרש רבה על הפסוק 'ביום עשות ה' א-לוקים ארץ ושמים' לא אמר ברא ה', שבתחילה עלה במחשבה לבראתו במידת הדין, ראה שאין העולם מתקיים, הקדים מידת רחמים ושיתפה למדת הדין, היינו דכתיב: 'ביום עשות ה' אלהים ארץ ושמים' נמצא כי מאז בריאת העולם הקב"ה צריך לנהוג בשתי המידות הן בדין והן ברחמים.

### תמים תהיה עם ה' א-לוקיך (יח' ג')

מובא בספר 'קול יהודה' (וכל מאמינים) בפסוק זה מצאנו רמז לגודל מעלתם של המשכימים לבית הכנסת להיות מעשרה ראשונים לתפילה ולעניינת אמן. והרמז הוא במילה 'תמים' ר"ת **תהיה מני משכימים**. כמו כן 'תמים' תהיה עולה בגימטרייה 910 כמניין עשר פעמים 'אמן' (91) וללמדנו שעשרה הראשונים זוכים להיות 'עם ה' א-לוקיך' וכפי המובא בגמרא (ברכות מז', ב') אמר ריב"ל 'לעולם ישכים אדם לבית הכנסת כדי שיזכה וימנה עם עשרה הראשונים, שאפילו מאה באים אחריו קיבל עליו שכר כולם. שכר כולם סלקא דעתך, אלא אימא נותנים לו שכר כנגד כולם' וכן כתב רבנו יונה זיע"א: 'כל אחד ואחד מעשרה הראשונים נוטל שכר כנגד כל הבאים אחריהם, מפני שהשכינה שורה בבית הכנסת כשיש שם ציבור, דכתיב 'אלקים ניצב בעדת א-ל' **מתוק מדבש!** \*\*\*\*\*

לפי זה יוצא שכאשר דיני ישראל דנים ע"פ מידת הדין, ממילא מידת הדין נוהגת כאן למטה ולכן נשאר לקב"ה להתנהג עמנו רק במידת הרחמים, וזה שאמרו 'כאשר יש דין למטה אין דין למעלה'.

### ומי האיש אשר אירש אישה לא לקחה ילך וישוב לביתו פן ימות במלחמה ואיש אחר יקחנה (כ', ז')

וביאר רש"י: 'שאם לא ישמע לדברי הכהן כדאי הוא ימות' ויש לשאול: 'א' מדוע מגיע לו זאת? ב' מדוע רש"י המתין עם פירוש זה עד כאן ולא אמר זאת על 'מי האיש אשר בנה בית ולא חנכו או כרם ולא חיללו?' וראיתי ביאור נפלא (שאלת רב): אדם שבנה בית ולא חנכו או נטע כרם לא חיללו אם יצא למלחמה ויהרג רח"ל הרי שההפסד יהיה של האדם עצמו, אבל אדם שאירש אישה הרי שאם הוא ימות יגרם צער לבת ישראל. ונמצא שחומרה זו באה על חשבון הזולת ולכן אומר רש"י שאם לא ישמע לדברי הכהן כדאי הוא שימות. **מתוק מדבש!** \*\*\*\*\*

וזו שאומר הפסוק כאשר 'שופטים ושופטים תיתן לך בכל שעריך' אזי יש כאן מערכת של דין למטה וממילא אין דין למעלה אלא רק רחמים. ולכן נאמר 'ושפטו את העם משפט צדק' המשפט שבהם עושים כאן למטה גורם לצדק ורחמים עלינו מלמעלה. **מתוק מדבש!** \*\*\*\*\*

### ולא תיקח שוחד... (טז, יט')

דורשי רשומות אמרו (ד"ת לפ"ש) שהאותיות שאחרי אותיות 'שחד' הן 'טטה' ללמדנו שאחרי נטילת השוחד באה הטיית הדין. מוסיף על כך רבנו החיד"א הקדוש זיע"א: 'ואני אומר עוד שהאותיות שקודם אותיות 'שחד' הן 'רגז' וכן 'גזר' ללמדנו שנטילת השוחד מביאה רוגז וגזרות רעות רח"ל. ולכן זה לפני המילה שוחד כדי שיימנעו מליטול שוחד. **מתוק מדבש!** \*\*\*\*\*

### לא תסור מן הדבר אשר יגידו לך ימין ושמאל (יז, א')

אומר רש"י: 'אפילו אם אומר לך על ימין שהוא שמאל ועל שמאל שהוא ימין, וכל שכן כשאומר על ימין ימין ועל שמאל שמאל' וזה מה שאמרו 'כל הנוטל עצה מן הזקנים אינו נכשל'. ואמר על כל רבי איסור הכהן מבאברויסק צ"ל: 'אטו לא קבל צרה עקומה מאדם ישר מאשר צרה ישרה' **אדם עקום!** **מתוק מדבש!** \*\*\*\*\*

### תמים תהיה עם ה' א-לוקיך (יח' ג')

רש"י: התהלך עמו בתמימות ותצפה לו ולא תחקור אחר העתידות אלא כל מה שיבוא עליך קבל בתמימות ואז תהיה עמו ולחלקו מסופר שפעם אחת שאל אחד מצדיקי הדור את רבי נפתלי

שהם בבחינת 'שופטים' ושוטרים' עליו להענישו, יתלה זאת בביטול תורה שנאמר 'תיתן לך בכל שעריך' דהיינו בסיבת ביטול שערי ציון המצוינים בהלכה. **מאמך!**

ובעניין זה להלן סיפור נפלא אודות מעלת לומדי התורה (הרב פנחס זרביב - הובא ב'דרשו'):

שמי חיים דפנה ואני מתגורר במודיעין עילית. אני אברך כולל ואב למשפחה ברוכה. הסיפור שלי הוא יוצא דופן, אבל אני וגופי עדים נאמנים שהוא היה גם היה.

זה היה לפני שנה. זוכרים? קורונה, סגרים, בידודים, אלכוהול, מי לא זוכר... גם אני חוויתי את הבלבול, האבדון, הקושי עם הילדים והפרנסה.

לאט לאט התחלתי להבחין שבשעת ליל כל הספסלים באזור שלי מלאים בבחורי ישיבות, הם נמצאים שם עד השעות הקטנות של הלילה. ניגשתי לבחור כזה, ושאלתי אותו 'מה עושה בחור ישיבה בשעה כזו ברחוב?' הוא הסביר לי, שאין לו מסגרת ולכן הוא משועמם. ביום ישן עד מאוחר, ובלילה ער. עוד כמה שיחות כאלו, והבנתי שהקטסטרופה מתרחשת מול העיניים שלי, בחורים יקרים שמחוסר מסגרת מאבדים טעם בלימוד ובתפילה, מתחברים לנוער שוליים, 'מציצים' למכשירים פסולים ומתחילים לרכוש אותם לעצמם, נורא, נורא!

לא יכולתי לראות את זה. החלטתי לעשות מעשה! דיברתי עם הגבאי בבית הכנסת שלנו, שמשתמשים בו רק בשבתות, פרסמתי מודעה שאני פותח מסגרת לבחורים והטלפונים התחילו לזרום, בחורים, הורים, קרובים. כולם התקשרו לברר. התפרצתי לדלת פתוחה.

יום ראשון. אני מסדר ספסלים, מכין שתייה חמה וקרה, עוגות ועוגיות. מחכה לבחורים. והנה מגיח בחור, מסתכל ימין ושמאל. 'איפה כולם?' שואל. 'תיכף יגיעו' אני משיב לו. אחרי כמה דקות, הוא קם במבוכה, ממלמל:

'כשתתארגן קבוצה, תקרא לי' רדפתי אחריו, לקחתי את מספרו האישי. חזרתי לשבת. חצי שעה עברה. עוד בחור ושוב אותו תהליך. הייתי מתוסכל. הרצון קיים, אבל היוזמה לא מצליחה להתרומם.

מה אפשר לעשות? ואז התקשר אלי יהודי וסיפר לי שהוא פועל מטעם 'תפארת בחורים'. להם יש גב ומערכת ארצית, והוא מציע לאחד כוחות. התרגשתי. הרי כולנו רוצים מטרה אחת! מיד חייגתי לכל הבחורים האורחים לרגע, והזמנתי אותם להגיע למסגרת - הקיימת.

כמובן, הצטרפתי ופעלתי במרץ. ישיבת 'תפארת בחורים' גדלה במהירות. אברכים מבוגרים וגם צעירים הצטרפו, קבענו חברותות של בחורים ואברכים והאוירה הייתה חמה, שטייגען אמתי!

ובעוד אני פועל ללא לאות, מנהל טלפונים משך רוב שעות היממה, החל שעון החול של חיי לתקתק...

אני מושגת כליה. לפני שש שנים עברתי השתלת כליה שלמרבחה הצער לא כל כך הצליחה. אני חי על תרופות ומחכה לנס. בשלב מסוים הבנו שאין מנוס מהשתלה, אחי הסכים לתרום לי כליה, עברנו בדיקות רבות ומתישות. ואז הגיע השלב שבו היה עלי להופיע בפני ועדה רפואית מטעם בית החולים ומשרד הבריאות. לתדהמת, לאחר

חקירה ובדיקה, הודיעו לי שאין להם אפשרות לאשר לי השתלה! לטענתם, העובדה שהכליה הקודמת נדחתה, מוכיחה בעליל שזלזלתי בלקיחת התרופות, אני לא רציני, ולכן מבחינה אתית הם לא יכולים לאשר לתרום נוסף לתת לי את כלייתו.

בעוד אני מנסה לחשב את צעדי, הגיעה הודעה מבית החולים שבדמו של אחי נמצאו נוגדנים והתרומה לא מעשית. הרגשתי בתוך חושך עצום. כל הדלתות נסגרו בפני! אמרתי לרעייתי שיש לי עצה אחת: אני משקיע את כל הכוחות שלי למען 'תפארת בחורים' ומשמים יראו וירחמו. הייתי קצת עייף בתקופה הזו, אבל חיוני ומלא מרץ. הבדיקות הראו על התדרדרות חמורה, ואני מנהל עניינים ביד רמה, גדוש בסיפוק.

אני זוכר את הערב הזה, דווקא משום שהוא היה עמוס בטלפונים עם הורים ובחורים, ופתאום מישהו מנדנד לי בטלפון. אני עובר שיחה, אולי בחור זקוק לי? הייתה זו פקידה מבית החולים: 'אתה צריך להגיע עוד יומיים לבדיקות דם'

'למה דווקא בבית החולים?' התפלאתי 'אני עובר כל הזמן בדיקות בקופת חולים?' 'לא יודעת, רשום לי פה שיש לך תור להשתלת כליה בעוד שלושה שבועות'

'אני מסורב השתלה!' צעקתי, המום. 'לא יודעת... לי רשום שיש לך תור לניתוח'

למחרת אני מגיע לבית החולים, ומתברר שהקב"ה רקם לי מערכת שלמה של ניסים: הרופא האישי שלי שמע על החלטת הוועדה והחליט לצאת למאבק. הוא טרטר את המערכת, ושכנע אותם שאני פצינט רציני ומקפיד על התרופות. הדחייה לא אירעה באשמתי. בנוסף, דוד שלי שעמד לעבור ניתוח השתלת כליה מבנו, החליט לבדוק האם אפשר לעשות 'ניתוח הצלבה', היינו, שבנו יתרום לי, ואחי יתרום לו.

כמה בדיקות פשוטות הצביעו על התאמה מעולה! שלושה שבועות אחר כך עברתי ניתוח השתלת כליה. הכליה נקלטה במהירות מפליאה והחלה לתפקד כראוי. אני בריא!

כל מה שנותר לי זה פשוט לומר תודה ענקית לכם, בחורי הישיבות נזר הבריאה. בזכותכם קיבלתי מחדש את חיי. מי שדואג לילדים של הקב"ה זוכה שהקב"ה דואג לו מידה כנגד מידה...

**אחים יקרים!** אין אבא בעולם שלא יודה ויוקיר את מי שעוזר ומסייע לילדיו. הלקח מהסיפור הזה עבורנו הוא שהמניה הכי גדולה שבה כדאי להשקיע היא לדאוג לקרב את בניו של הקב"ה חזרה לאביהם האוהב ולומר להם, שלא משנה היכן הם הגיעו הם תמיד יכולים לחזור לחיקו של אבינו שבשמים. ובפרט בימים אילו של חודש אלול שהמלך הקב"ה נמצא בשדה וימינו פשוטה לקבל שבים.

ומי שואג לילדים של הקב"ה ידע נאמנה כי הקב"ה ידאג לו ולילדיו בהשגחה פרטית מופלאה.

ה' יזכנו, אמן! שבת שלום ומבורך!

לע"נ: אבי מורי ממוס בן גזרה ז"ל ואמי מורתי גיטה בת מנטה ז"ל  
יעקב בן רבקה ז"ל / מימון טפירו בן מוזל טוב ז"ל  
רחל (רשל) בת נעימה ז"ל - יונה עזרא בן צ'חלה ז"ל

להצלחת: דקל מלכה - להצלחה / אורי ישראל - רפ"ש / סוזן בת ימנה  
- רפ"ש / אהרון בן מסעודה - רפ"ש / דוריאן הודיה בת נעמי - לרפ"ש  
נועם חן בת שולה - רפ"ש